

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в статьи 4 и 8 Закона Республики Ингушетия «О порядке принятия и вступления в силу поправок к Конституции Республики Ингушетия»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

30 августа 2018 года

Статья 1

Внести в статьи 4 и 8 Закона Республики Ингушетия от 24 ноября 1997 года №16-РЗ «О порядке принятия и вступления в силу поправок к Конституции Республики Ингушетия» (газета «Ингушетия», 1997, 11 декабря; 2004, 10 июня; 2011, 6 октября) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
- а) в части 1 слово «комиссию» заменить словом «комитет»;
- б) в части 2 слова «По результатам проверки указанная комиссия Народного Собрания вносит предложение» заменить словами «По результатам проверки указанный комитет Народного Собрания вносит в Совет Народного Собрания предложение»;
- 2) в части 2 статьи 8 слова «и с указанием даты вступления соответствующих поправок в силу» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия

г. Магас «<u>3</u>» <u>сентебре</u>2018 года № <u>37-Р3</u>



Ю.Б.Евкуров